
关于拨款咨询的答疑

1.问：如何查询“资助申请编号”？

答：查询“资助申请编号”需提供资助领款人有效证件

（企业提供营业执照，个人提供身份证）到受理/拨款窗

口进行办理；亦可在办理领款的当天，带好公章、财务

章、收据等资料到前台进行查询，获得资助申请编号后

可在服务大厅或附近的打印店进行打印再提交资料。如

单位名称变更还需提交“变更(备案)通知书”复印件

（盖单位公章）。

因拨款只需要输入任一（任意一个）申请编号及领款名

单中申请人证件号码，如果申请人有近期保存的资助申

请编号及正确的证件号码即可登录拨付模块进行操作。

2.问：账号信息是否只需要填写深圳分行，某某支行是

否需要填写？在外地开户的对公账号是否能到账？

答:账号信息的开户行只需要填写到深圳分行，支行名称

不需要填写；领款的对公账号必须是深圳开户的账号才

能办理领款手续，否则不能到账。

3.问：我们有多笔资助需要办理领款，但根据序号安排

在不同时间办理，可以选择同一起办理吗？

答：可以一起办理，此次资助领款实行分时间段集中受

理，我们优先受理规定时间段内领款人，再受理当天号

段以外的领款人。

4.问：领款通知名单中我们有专利、境外商标或软著资



助，收款收据的项目名称和金额能开在一起吗？

答:不能开在一起，不同资助类型的收据要分别开收据。

5．问：收到通知拨款单位是深圳市市场监督管理局，账

户证明模板打开是深圳市市场和质量监督管理委员会，

应该怎么填？

答：按通知要求拨款单位应填写“深圳市市场监督管理

局”。

6．问：提交账户证明信息表时系统总是提示银行信息与

申请时填写的信息不一致该怎么办？

答：请以本次填写的账户信息为准，可以正常提交。

7．问:我公司名称变更了，账户证明模块系统中怎样将

原公司名称改为变更后的名称？

答：进入账户证明填写界面后，“资助领款人名称”为锁

定状态，点击“变更名称”解锁该填写栏，删除原公司

名称，将变更后的公司名称填入该栏目中，核对账户信

息无误后进行提交。

8．问：代理机构拨款输入“验证码”后验证失败？代理

机构拨款如何填写验证码？

答：“验证码”为申请单位提交资助申报表中填写的联系

人手机号，如遗忘手机号，可到资助领款受理窗口向工

作人员申请查询，查询“验证码”需提供资助领款人有

效证件（企业提供营业执照）。



9．问：对公账户已注销/原公司已注销，是否可以办理

领款手续？

答：对公账户已注销、资助领款公司已注销、资助领款

公司已迁出深圳市，因资助领款主体已不存在或已迁出

深圳市，以上情况不符合资助相关规定，不能办理资助

领款手续。


